
2025年1月24日(金) 
 

当社所属コーチの逮捕に関するご報告 
 
 

1月23日（木）午後、当社所属コーチが不同意わいせつ罪により西入間警察署に逮捕されましたことを
ご報告いたします。 
 
まず被害に遭われた方に多大なご迷惑とご心痛をおかけいたしましたこと心よりお詫び申し上げます。 
 
当社は顧問弁護士を通じて本人に確認したところ容疑について認めたことから、1月24日（金）付けで当
該社員を懲戒解雇いたしましたことをご報告申し上げますとともに、併せて日頃から当クラブをご愛顧頂
いている会員様、ご協力頂いている多くの関係者の皆様に多大なご迷惑をおかけし、ご心配をおかけし
ましたことを心より深くお詫び申し上げます。 
 
今回の事態を厳粛に受けとめ、所属する全スタッフの服務規律及びコンプライアンス厳守に対する意識
を改めて徹底し、スタッフ一丸となって再発防止に努めてまいります。 
 
この度はこのような事態を引き起こしてしまい、重ねて心より深くお詫び申し上げます。 
 

 
株式会社スポーツクリエイト 
代表取締役　久次米　健 

 
【当該スタッフの処分内容】 
　処分内容：懲戒解雇 
　解雇日：2025年1月24日（金） 
　※当社就業規則第40条「懲戒解雇」に基づき決定いたしました。 
  
【管理監督者への処分】 
　代表者　　：代表取締役　久次米 健 
　処分内容　：月額報酬額の50%を自主返納1ヵ月 
 
　管理監督者：サッカー事業推進部　部長　粂川 幸司 
　処分内容：懲戒処分（訓戒） 
 
【再発防止策】 
　お客様への定期的なアンケート調査 
　スタッフへのコンプライアンス研修の徹底 
 
 
 


